



Notat

Til Teknik og Miljøudvalget

Rammetilladelse til Distortion gadefester 2021

I forbindelse med Teknik- og Miljøudvalgets behandling af indstilling om Rammetilladelse til Distortion gadefester 2021 har Teknik- og Miljøborgmester Ninna Hedeager Olsen (Ø) stillet spørgsmål om

1. Hvor optræder problematikken med ikke at bruge engangsservice og glasflasker fra supermarked og kiosker?
2. Distortion skal kunne afholdes i samarbejde med eksisterende erhvervsliv, så der må findes nogle fælles løsninger – både ift. ikke at have engangsdåser mv. og pissoirer – så det lokale erhvervsliv er med og det dermed bliver en fest for københavnernes.
3. Dvs. Ingen lukkede zoner, styr på genbrug og samarbejde med lokale butikker – hvordan kan dette sikres?
4. Hvor er beslutningen om, at Distortion skal gå på skift imellem bydelene? Hvor er Husum eller Valby i planerne?
5. Hvordan sikres det at de sanitære forhold er i orden? Hvor mange toiletter opstilles der?

Forvaltningens besvarelser fremgår af det følgende

1. Engangsservice og glasflasker fra supermarked og kiosker

På baggrund af Borgerrepræsentationens beslutning fra september 2019, er der fra 2020 indført vilkår om at begrænse engangsplastbægre ved arrangementer. Dette vilkår gælder også for Distortion.

Desuden er der ved EU-direktiv fra 2021 generelt indført forbud mod salg af flere andre produkter af engangsplast, fx bestik og sugerør. Dette forbud gælder naturligvis også for Distortion.

Idet Distortions gadefester primært er åbne og gratis, vil det ikke være muligt at regulere, hvilke drikkevarer deltagerne selv medbringer til arrangementet. Dog vil Distortion kunne regulere, hvilke drikkevarer der medbringes i de særlige musikzoner, hvortil der er adgangskontrol.

2. Samarbejde med erhvervsliv om fælles løsninger

Der stilles i rammetilladelsen vilkår om, at Distortion fortsat skal sikre og udvikle lokal forankring jf. deres strategi frem mod 2022, som er vedlagt deres hovedansøgning (bilag 3 til indstillingen). Ifølge Distortions opgørelser er andelen af lokale aktiviteter i gadefesterne således fra 2015 til 2019 steget fra 60% til 70%. Dette dækker både over erfarne musikaktører som RUST og Stengade, men også lokale butikker, borgerforeninger og institutioner der laver aktiviteter fx plejecentret

6. november 2020

Sagsnummer
2020-0218046

Dokumentnummer
2020-0218046-7

Bygge-, Parkerings- og
Miljømyndighed
BPM Sekretariat
Njalsgade 13
Postboks 380
2300 København S

EAN-nummer
5798009809452

Sølyst der har inviteret til RetroDistortion og CPH Skatepark med opvisning på Enghave Plads.

I ansøgningen for Distortion 2021 lægger arrangøren op til yderligere at gøre det attraktivt for lokale erhvervsdrivende, foreninger og lignende at blive en del af indhold og løsninger.

Som nævnt ovenfor kan arrangøren ikke regulere, hvilke drikkevarer deltagerne medbringer til de åbne gadefester, men der er et generelt vilkår om, at håndteringen af affald pålægges arrangøren.

3. Sikring af genbrug og samarbejde med lokale butikker

Distortion har siden 2018 sorteret affald i deres barer mv. Dette fortsættes i 2021. Desuden er arrangøren meget interesseret i at få mulighed for at udbrede affaldssorteringen til publikumsområderne, hvilket forvaltningen arbejder på at få grønt lys til fra politi og beredskab, der skal godkende redningsveje og sikkerhedsplan for arrangementet.

Distortions eksisterende samarbejde med lokale aktører, herunder butikker, om aktiviteter under gadefesterne forventes at fortsætte i 2021.

4. Beslutning om at Distortion skulle gå på skift imellem bydelene

Teknik- og Miljøforvaltningen (og i dette tilfælde TMU) kan kun behandle de konkrete ansøgninger, vi modtager, og opstille vilkår og rammer for gennemførelsen af det ansøgte. Hverken Teknik- og Miljøudvalget eller forvaltningen har hjemmel til at stille krav om andre lokationer.

Ønsker om alternative placeringer kan til gengæld indgå i den tilskudsaftale Kultur- og Fritidsudvalget indgår med arrangører som Distortion, der opnår økonomisk tilskud fra festivalpuljen under KFU.

5. Sikring af at sanitære forhold er i orden

Både arrangøren og forvaltningen har gennem en årrække haft et særligt fokus på at afhjælpe gener som følge af uhensigtsmæssig urinering i forbindelse med Distortions gadefester.

Indsatsen er de seneste år blevet evalueret hvert år. Disse evalueringer har peget på at arrangøren både skal sikre tilstrækkelig kapacitet af sanitære installationer og derudover en hensigtsmæssig placering samt høj synlighed.

Der er desuden blevet udviklet på hvilke typer sanitære installationer, der bedst løser opgaven. Der er derfor indført nye urinaler til både mænd og kvinder i kombination med flere vandskylende toiletter af højere standard.

Da der på trods af disse tiltag desværre fortsat er en risiko for gener efter uhensigtsmæssig urineret for særligt de lokale beboere og erhvervsdrivende, stiller forvaltningen krav om både en præventiv indsats i form af bl.a. hegning ved særligt udsatte steder og et opfølgende beredskab bestående af bl.a. spulevogn på kald og mulighed for professionel rengøring af ramte trappeopgange.

Lige som sidste år stilles der vilkår om opstilling af en samlet kapacitet til arrangementet af sanitære installationer på 1360. Dette er eksklusiv lokale barer og butikker, Distortion måtte indgå aftaler med.

Hans Christian Karsten

Vicedirektør